Постановление председателя Совета городского
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
от 23.12.2016 года № 1

Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) закупаемых Советом городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

Во исполнение положений части 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 года № 926 «Об утверждении общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением администрации городского округа город Стерлитамак РБ от 23.12.2015 года        № 2544 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов  о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для  обеспечения муниципальных нужд городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации городского округа г.Стерлитамак РБ от 28.12.2015 года № 2611 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан и подведомственными указанным органам казенными учреждениями и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)», а также в целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить прилагаемые Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемых Советом городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее – Перечень).
	2. Секретарю Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан обеспечить:
	2.1. в течение 7 рабочих дней со дня подписания настоящего постановления его размещение в единой информационной системе в сфере закупок;
	2.2. пересмотр Перечня не реже одного раза в год и последующее размещение правовых актов, принятых по результатам пересмотра, в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня их принятия.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан					А.А.Ширяев